

単 価 合 意 書

令和7年7月29日に契約したR7 渡良瀬川管内砂防整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月12日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県前橋市小坂子町1688番地2

氏名 前橋地建株式会社 代表取締役 榎田 正康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (仁田元川地区)		式	1		29,442,053	
砂防土工		式	1		326,480	
掘削工		式	1		326,480	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 障害無	m3	250	665	166,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		31,630	
付帯道路工		式	1		10,098,333	
コンクリート舗装工		式	1		10,098,333	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	1,210	8,271	10,007,910	
横目地	収縮目地	m	153	591	90,423	
法面工		式	1		10,470,240	
法面整形工		式	1		891,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	990	900	891,000	
法面吹付工		式	1		9,579,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	990	9,676	9,579,240	
落石防止工						
		式	1		8,547,000	
落石防護柵工						
		式	1		8,547,000	
落石防護柵	H=3.0m					
		m	30	284,900	8,547,000	
直接工事費						
		式	1		29,442,053	
共通仮設費						
		式	1		4,233,203	
共通仮設費						
		式	1		353,563	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		353,563	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,879,640	
純工事費						
		式	1		33,675,256	
現場管理費						
		式	1		11,107,620	
工事原価						
		式	1		89,003,178	
一般管理費等						
		式	1		12,996,822	
工事価格						
		式	1		102,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,200,000	
工事費計		式	1		112,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策 (久蔵川地区)		式	1		3,532,260	
除草工		式	1		3,398,400	
除草工		式	1		3,398,400	
除草 (久蔵口)		式	1		1,818,000	
除草 (久蔵)		式	1		790,200	
除草 (戸四郎街道沢)		式	1		790,200	
堰堤付属物 (キャン沢4号砂防堰堤)		式	1		133,860	
点検施設工		式	1		133,860	
ステップ設置		本	20	6,693	133,860	
直接工事費		式	1		3,532,260	
共通仮設費		式	1		587,679	
共通仮設費		式	1		64,979	
現場環境改善費(率計上)		式	1		64,979	
共通仮設費(率計上)		式	1		522,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		4,119,939	
現場管理費		式	1		1,888,218	
工事原価		式	1		6,008,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (深沢4号砂防堰堤)		式	1		93,702	
堰堤付属物		式	1		93,702	
点検施設工		式	1		93,702	
ステップ設置		本	14	6,693	93,702	
直接工事費		式	1		93,702	
共通仮設費		式	1		16,244	
共通仮設費		式	1		2,866	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,866	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,378	
純工事費		式	1		109,946	
現場管理費		式	1		49,689	
工事原価		式	1		159,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (出川第2床固工)		式	1		66,930	
堰堤付属物		式	1		66,930	
点検施設工		式	1		66,930	
ステップ設置		本	10	6,693	66,930	
直接工事費		式	1		66,930	
共通仮設費		式	1		11,466	
共通仮設費		式	1		1,911	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,911	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,555	
純工事費		式	1		78,396	
現場管理費		式	1		35,356	
工事原価		式	1		113,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (神子内川地区)		式	1		85,800	
除草工		式	1		85,800	
除草工		式	1		85,800	
除草		m2	2,200	39	85,800	
直接工事費		式	1		85,800	
共通仮設費		式	1		15,288	
共通仮設費		式	1		2,866	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,866	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,422	
純工事費		式	1		101,088	
現場管理費		式	1		45,867	
工事原価		式	1		146,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (小滝川2号砂防堰堤)		式	1		457,100	
構造物補修工		式	1		457,100	
構造物補修工		式	1		457,100	
堰堤補修		式	1		457,100	
直接工事費		式	1		457,100	
共通仮設費		式	1		79,312	
共通仮設費		式	1		12,422	
現場環境改善費(率計上)		式	1		12,422	
共通仮設費(率計上)		式	1		66,890	
純工事費		式	1		536,412	
現場管理費		式	1		245,583	
工事原価		式	1		781,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (小滝川5号砂防堰堤)		式	1		227,562	
堰堤付属物		式	1		227,562	
点検施設工		式	1		227,562	
ステップ設置		本	34	6,693	227,562	
直接工事費		式	1		227,562	
共通仮設費		式	1		40,134	
共通仮設費		式	1		6,689	
現場環境改善費(率計上)		式	1		6,689	
共通仮設費(率計上)		式	1		33,445	
純工事費		式	1		267,696	
現場管理費		式	1		122,313	
工事原価		式	1		390,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (小中川地区)		式	1		453,976	
除草工		式	1		239,800	
除草工		式	1		239,800	
除草	フェンス除草・収集・現場内小運搬・積込・運搬含む	式	1		219,800	
刈草処分		t	1	20,000	20,000	
堰堤付属物		式	1		214,176	
点検施設工		式	1		214,176	
ステップ設置		本	32	6,693	214,176	
直接工事費		式	1		453,976	
共通仮設費		式	1		77,400	
共通仮設費		式	1		11,466	
現場環境改善費(率計上)		式	1		11,466	
共通仮設費(率計上)		式	1		65,934	
純工事費		式	1		531,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (花輪地区)		式	1		19,834,950	
除草工		式	1		712,000	
除草工		式	1		712,000	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む(肩掛式)	m2	1,000	90	90,000	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む(ハンドカッパ式)	m2	8,700	60	522,000	
刈草処分		t	5	20,000	100,000	
伐採工		式	1		19,122,950	
伐採工		式	1		19,122,950	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	25,000	259	6,475,000	
伐木伐竹運搬	枝葉・幹	m3	1,550	2,781	4,310,550	
伐木伐竹運搬	根	m3	400	2,781	1,112,400	
伐木処分	枝葉・幹	m3	1,550	3,500	5,425,000	
伐木処分	根	m3	400	4,500	1,800,000	
直接工事費		式	1		19,834,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (関守地区)		式	1		3,050,428	
除草工		式	1		2,777,650	
除草工		式	1		2,777,650	
防草シート		m2	910	1,715	1,560,650	
除草	フェンス除草、階段除草、収集、 現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		1,117,000	
刈草処分		t	5	20,000	100,000	
伐採工		式	1		272,778	
伐採工		式	1		272,778	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	600	355	213,000	
伐木伐竹運搬		m3	9	2,642	23,778	
伐竹処分		t	4	9,000	36,000	
直接工事費		式	1		3,050,428	
共通仮設費		式	1		499,766	
共通仮設費		式	1		55,423	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (古屋敷砂防堰堤)		式	1		267,720	
堰堤付属物		式	1		267,720	
点検施設工		式	1		267,720	
ステップ設置		本	40	6,693	267,720	
直接工事費		式	1		267,720	
共通仮設費		式	1		46,822	
共通仮設費		式	1		7,644	
現場環境改善費(率計上)		式	1		7,644	
共通仮設費(率計上)		式	1		39,178	
純工事費		式	1		314,542	
現場管理費		式	1		143,336	
工事原価		式	1		457,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (川口川地区)		式	1		1,369,008	
除草工		式	1		171,700	
除草工		式	1		171,700	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		111,700	
刈草処分		t	3	20,000	60,000	
付帯施設工		式	1		242,800	
魚道清掃工		式	1		242,800	
魚道清掃		式	1		242,800	
伐採・撤去工		式	1		352,408	
撤去工		式	1		303,240	
土砂撤去	土砂	m3	170	1,216	206,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,485	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		21,505	
流木撤去		式	1		73,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採工						
		式	1		49,168	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)					
		m2	200	123	24,600	
伐木伐竹運搬						
		m3	4	2,642	10,568	
伐木処分	幹					
		m3	4	3,500	14,000	
仮設工						
		式	1		602,100	
工事用道路工						
		式	1		602,100	
大型土のう	丸型φ110					
		式	1		602,100	
直接工事費						
		式	1		1,369,008	
共通仮設費						
		式	1		228,382	
共通仮設費						
		式	1		28,667	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		28,667	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		199,715	
純工事費						
		式	1		1,597,390	
現場管理費						
		式	1		723,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,320,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (神梅地区)		式	1		312,500	
除草工		式	1		312,500	
除草工		式	1		312,500	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む	式	1		212,500	
刈草処分		t	5	20,000	100,000	
直接工事費		式	1		312,500	
共通仮設費		式	1		39,178	
共通仮設費		式	1		6,689	
現場環境改善費(率計上)		式	1		6,689	
共通仮設費(率計上)		式	1		32,489	
純工事費		式	1		351,678	
現場管理費		式	1		119,447	
工事原価		式	1		471,125	